
より軽く、強く、安全に、作業性を極めるノンスリップタイプ

シールドステップ
シールドトンネル工事用鋼製足場板

軽さにスチールの強さを兼ね備えた省力型。扱いやすい
ハンドリングで現場の負担を軽減し、作業効率を向上します。

踏み面には、泥・モルタルなどのたまりを防ぐスリットを。
さらに滑り止め加工（アンチスキッド）で油・砂などの付着や
寒冷地での凍結時の安全性を守ります。

特殊ジョイントは、長手方向へ連続敷設する場合、直線・曲線を
問わず差し込むだけで連結可能。連結部のはね上がりやバタツキ
がなく通路としての使用に適しています。

長期間にわたって、スチールならではの強度と剛性を
保持します。

抜群のハンドリングで、
仮設作業を軽々と

踏面加工で、
安全作業をサポート

特殊ジョイントで、
敷設をカンタンに

長期間の使用に耐える、
優れた経済性
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POINT 02
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高強度＆剛性

ノンスリップ

カンタン敷設
軽量＆省力
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シールドステップ

■ 製品図

■ 標準仕様

材　　質
断面係数
断面２次モーメント

SGH400
Ｚ=3.30cm3

Ｉ=6.90cm4

■ 材質・断面性能

▲  特殊ジョイント▲ 踏面

KGJN-4.0G
KGJN-3.6G
KGJN-3.0G
KGJN-2.0G
KGJN-1.0G

240×40×4000
240×40×3600
240×40×3000
240×40×2000
240×40×1000

18.1
16.3
13.8
9.5
5.1

記  号 質  量
(kg/枚)

寸  法
幅×厚×長さ(㎜)

本 社 営 業 部
名古屋営業所
大 阪 営 業 所
　 　 出 張 所
九 州 営 業 所

〒270-2214　千葉県松戸市松飛台478-2
〒450-6427　名古屋市中村区名駅3-28-12（大名古屋ビルヂング）
〒530-0003　大阪市北区堂島1-6-20（堂島アバンザ）
〒730-0037　広島市中区中町7-23（住友生命広島平和大通り第2ビル）
〒812-0025　福岡市博多区店屋町1-35（博多三井ビルディング2号館）

※このカタログに記載されている内容は予告なく変更することがあります。

TEL.047-387-0158　FAX.047-387-0159
TEL.052-533-2481　FAX.052-533-2482
TEL.06-6342-0615　FAX.06-6342-0616
TEL.082-542-3100　FAX.06-6342-0616
TEL.092-263-6778　FAX.092-263-6738

https://www.jfe-kizai.co.jp/

2508UM500N


